
 
 

 Page 1 sur 2 

INSTITUT D’ÉTUDES POLITIQUES DE LYON 
 

ARRÊTÉ 2024-24 
 

ÉLECTION DES REPRÉSENTANTS DES USAGERS AU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 

CANDIDATURES 
 
 
 
La Directrice de l’Institut d'Études Politiques de Lyon,  
 
Vu le Code de l’éducation, notamment ses articles D. 741-9 à D. 741-11 ; 
Vu le décret n° 89-902 du 18 décembre 1989 modifié relatif aux instituts d'études politiques dotés 
d'un statut d'établissement public administratif, établissements-composantes ou associés à une 
université ou à une communauté d'universités et établissements, notamment ses articles 10 et 18 à 
20 ; 
Vu le règlement intérieur de l’Institut d'Études Politiques de Lyon, notamment son titre I ; 
Vu l’arrêté n° 2024-23 relatif à l’élection des représentants des usagers au Conseil d’administration, 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1er : Les candidatures suivantes ont été enregistrées pour le Conseil d’administration : 
 
Pour le premier collège (1er cycle) :  
 
À l’unisson  Délégué de liste : Gustave Bernard 
 Titulaire  Suppléant(e) 
  Gustave Bernard  Matylde Eliasu 
  Noé Jubin  Rémi Kouevi 
  Taïna Tahou--Breton  Bastien Cohen 
  Emmy Lourdin  Eva Haccoun 
  Elia Chaudurié  Jules Dellerie 
 
Liste des 1A  Délégué de liste : Mathilde Da Silva Nunes 
   Titulaire  Suppléant(e) 
   Mathilde Da Silva Nunes  Élian Frangeau 

 
Solidaires Étudiant.es  Déléguée de liste : Carmel Cottin 
  Titulaire  Suppléant(e) 
  Lola Corporon  Gabriel Gautier 
  Carmel Cottin  Matthieu Bosc 
  Solal Courtois-Thobois  Sibylle Bretin 
  Manon Berland  Noé Gautier-Bernard 
  Léni Paul-Lapalus  Alix-Anne Laguilliez-Jankovski 



 
 

 Page 2 sur 2 

   
Pour le deuxième collège (2e cycle) : 
 
À l’unisson Déléguée de liste : Camille Leroy 
 Titulaire Suppléant(e) 
 Camille Leroy Cécile Deiana 
 Théo Willemet Corentin Grunenwald 
 Mathieu Buhagiar Cléa Dubuisson 
 
Écrivons Demain  Délégué de liste : Jules Wachenheim-Schneider 
  Titulaire  Suppléant(e) 
  Jules Wachenheim-Schneider Killian Ho-Young 
  Alliya Arifa  Romain Quellier 
  Clara Bello  Virginie Laymond 
 
Solidaires Étudiant.es Déléguée de liste : Lisa Goy 
 Titulaire Suppléant(e) 
 Lisa Goy Nathan Robin 
 Jeanne Bricaud Félix Champagne 
 Anas Kournif Lucie Gardette 
 Alice Delara Mathieu De Oliveira 
 
Article 2 : Les candidatures sont déclarées recevables. 
 

    Fait à Lyon, le 26 novembre 2024 
     La Directrice de l’IEP de Lyon 

 
 

 

 
     Hélène SURREL 


